
 

Registratieverzoek 2025: Amersfoort2014 1 

 
BESLUIT VAN HET CENTRAAL STEMBUREAU OP HET VERZOEK VAN EEN 

POLITIEKE GROEPERING TOT REGISTRATIE VAN EEN AANDUIDING 
 

 
Artikel G3, Kieswet 

 
Het centraal stembureau voor de verkiezing van de leden van de gemeenteraad Amersfoort 
 
gezien: het wijzigingsverzoek van het bestuur van de politieke groepering 

genaamd: Amersfoort2014,  
 

gevestigd te gemeente Amersfoort, KvK-nummer: 59198451, 
 

om ten behoeve van de verkiezing van de leden van de gemeenteraad 
Amersfoort de geregistreerde aanduiding: 

 
   Amersfoort 2014 
 
 te wijzigen in: 
  

Amersfoort2014       
 

 
gelet op: het bepaalde in artikel G3 lid 6 van de Kieswet; 
 
overwegende dat: het verzoek is getoetst aan de in de Kieswet vastgelegde criteria; 
 
 het verzoek voldoet aan de voorwaarden voor wijziging van de 

registratie van een aanduiding van een politieke groepering; 
 
besluit: de aanduiding: Amersfoort 2014 te wijzigen in: Amersfoort2014  
 (nu zonder spatie) 
 

en deze in te schrijven in het register van aanduidingen van politieke 
groeperingen van de gemeente Amersfoort. 

 
 
 
Amersfoort, 2 december 2025 
 
 
 
mr. B.J.L. Kuijer, plaatsvervangend-voorzitter 
 
 
Op grond van artikel G 5 Kieswet kan een belanghebbende beroep tegen dit besluit instellen 
bij de Raad van State binnen zes dagen na datum van openbare kennisgeving van dit besluit 
in het Gemeenteblad. Dit is in afwijking van artikel 6:7 en 6:8 van de Algemene wet 
bestuursrecht. Bij het indienen van het beroepschrift wordt aan de Raad van State een 
griffierecht betaald worden.  
 

Voor informatie over de Raad van State, zie: https://www.raadvanstate.nl/overrvs/bestuursrechtspraak/ 


